
SYSTEM WIZUALIZACJI I ZARZĄDZANIA CCTV, SSWiN  

 

System funkcjonuje na dedykowanej platformie PC podłączonej do centrali POLON 4000. 

 

 Podstawową funkcją System jest graficzne odwzorowanie wszystkich elementów systemu 

pożarowego (w postaci interaktywnych ikon) na mapie, planie 2D, rzucie 3D lub zdjęciu obiektu, w 

różnych formatach graficznych. Można wgrać zarówno obraz całego kompleksu obiektów, jak też 

poszczególnych budynków, pięter i pomieszczeń. Poziom uszczegółowienia wizualizacji zależy od 

potrzeb i preferencji administratora systemu lub operatorów, w tym aspekcie program nie narzuca 

żadnych ograniczeń. W zależności od uprawnień nadanych przez administratora, operator może mieć 

dostęp do wszystkich lub wybranych obiektów.  Najważniejszą funkcją jest uproszczenie działania 

systemu i poprowadzenie obsługi obiektu „za rękę” podczas zdarzenia alarmowego poprzez 

scenariusze reakcji. 

 

Pozostałe integracje: 

System posiada możliwość dodatkowej integracji z system Polon 4000 wybranych systemów 

bezpieczeństwa KD, SSWiN, CCTV. 

 

Alarmowanie i scenariusze reakcji na zdarzenia alarmowe: 

SYSTEM umożliwia weryfikację i nadzór nad alarmami przychodzącymi ze wszystkich systemów, 

dlatego pozwala na szybszą reakcję na zdarzenia wymagające interwencji. Komunikat o alarmie 

pojawia się w górnym pasku programu wraz ze szczegółową informacją, z jakiego systemu i jakiego 

urządzenia pochodzi. Aby wykluczyć sytuację, w której operator go nie zauważy, komunikat znika 

dopiero po potwierdzeniu alarmu. 

 

Administrator może tworzyć rozbudowane scenariusze reakcji programu na alarmy.  

 

Schematy odpowiedzi na alarm może przypisać do jednego, kilku lub wszystkich stanowisk 

operatorskich lub do wybranych obiektów w ramach całej instalacji. 

 

 Automatyczne scenariusze usprawniają pracę operatorów. Przykładową reakcją programu 

na alarm może być np. wyświetlenie obrazów z kamery CCTV w miejscu wystąpienia alarmu, zmiana 

aktywnego widoku lub uruchomienie zewnętrznej aplikacji. 

 

Powiadamianie przez aplikację kliencką, e-mail lub SMS: 

W zależności od potrzeby i ustawień administratora, komunikaty o alarmach mogą być widoczne tylko 

na lokalnym stanowisku nadzoru, mogą być przesyłane do wybranej grupy lub do wszystkich 

operatorów. Informacje o alarmach można także przekazywać e-mailem lub SMS-em, np. do 

administratora systemu lub osoby odpowiedzialnej za zarządzanie stanem technicznym obiektu. 

 

Komunikaty głosowe: 

Unikatową cechą oprogramowania SYSTEM jest możliwość włączenia komunikatów głosowych. 

Wystarczy, że na komputerze z zainstalowanym oprogramowaniem SYSTEM, zostanie zainstalowany 

dowolny syntezator mowy. Wszystkie informacje w formie tekstowej będą również odczytywane przez 

głos lektora. 

Funkcja pseudokodu: 



Lista automatycznych reakcji na zdarzenia alarmowe to rodzaj kodu, który zwłaszcza w przypadku 

dużych instalacji może być zawiły i skomplikowany. Funkcja pseudokodu ułatwia sprawdzenie 

poprawności zadanych scenariuszy. Wystarczy wybrać opcję eksportu listy reakcji do pliku PDF, który 

następnie można wydrukować. Operator może na spokojnie przeczytać i przeanalizować stworzone 

scenariusze, dzięki czemu łatwiej znajdzie ewentualne błędy. 

 

Harmonogram: 

Działanie scenariuszy alarmowych jest realizowane w oparciu o harmonogramy. W zależności od 

potrzeb można stworzyć wiele różnych harmonogramów powiązanych z dniem tygodnia, porą dnia lub 

konkretnymi wydarzeniami. 

 

Archiwum zdarzeń: 

Informacje o zdarzeniach ze wszystkich systemów (CCTV, SSWiN, PPOŻ oraz KD) są automatycznie 

rejestrowane w jednej bazie. Dzięki temu operator widzi pełną historię alarmów, awarii, logowania 

użytkowników i może je łatwiej analizować. Zaawansowany moduł wyszukiwania pozwala filtrować 

zdarzenia po dacie, rodzaju systemu, typie urządzeń i wielu innych. Całą bazę lub jej wybraną część 

można eksportować do pliku PDF. 


